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Số:       /KH–TTDVVL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

   Sơn La, ngày       tháng 8 năm 2022       

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và Thông tin thị 

trường lao động năm 2022 tại huyện Thuận Châu 

 

Thực hiện Chương trình việc làm tỉnh Sơn La năm 2022. 

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-TTDVVL ngày 21/04/2022 của Trung tâm 

Dịch vụ việc làm Sơn La về việc tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc 

làm và Thông tin thị trường lao động năm 2022. 

Trung Tâm Dịch vụ việc làm xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên 

truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động tại huyện Thuận 

Châu, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 Phổ biến tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện những nội dung cơ bản của Luật 

Việc làm và các văn bản hướng dẫn dưới Luật về chính sách việc làm và tiếp cận 

thông tin thị trường lao động để nâng cao nhận thức của các cấp chính quyền cơ 

sở xã, phường nắm bắt kịp thời, đầy đủ chính sách pháp luật về việc làm hiện 

hành. 

2. Yêu cầu: 

 Nội dung tuyên truyền đảm bảo trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối 

tượng tuyên truyền. Cán bộ tư vấn, tuyên truyền nắm chắc các quy định của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước về việc làm. 

Tổ chức hội nghị an toàn, đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid - 19. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến lĩnh vực lao động, việc 

làm (Luật, Nghị định, Thông tư…). 

2. Tuyên truyền các chính sách mới của Đảng, Nhà nước đối với người lao 

động đi làm việc theo hợp đồng lao động ở nước ngoài; chính sách của các chương 

trình Mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 (Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững, Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi). 

3. Thông tin về nhu cầu tuyển dụng lao động trong nước và nước ngoài. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN 

 1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 01 ngày, ngày 25/8/2022.   

 2. Địa điểm: Tại Trung tâm hành chính huyện Thuận Châu. 



 3. Thành phần dự hội nghị: 

 - Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Thuận Châu.  

 - Đại diện Thường trực UBND và Công chức Lao động - Thương binh và Xã 

hội 07 xã: Bon Phặng, Chiềng La, Co Tòng, É Tòng, Liệp Tè, Muổi Nọi, Nong 

Lay.  

 - Cộng tác viên văn hoá xã hội,Trưởng bản thuộc 07 xã Bon Phặng, Chiềng 

La, Co Tòng, É Tòng, Liệp Tè, Muổi Nọi, Nong Lay. (71 người, có danh sách 

kèm theo). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Theo Quyết định số 5189/QĐ-SLĐTBXH 

ngày 28/12/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, về việc giao dự toán 

thu - chi ngân sách năm 2022 cho Trung tâm Dịch vụ việc làm. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Việc làm - đào tạo nghề và Thông tin thị trường lao động:  

Chuẩn bị tài liệu, tờ rơi; xây dựng nội tuyên truyền và các điều kiện liên quan 

đến chuyên môn của phòng để triển khai thực hiện. 

Phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Thuận Châu lựa 

chọn đại biểu, địa điểm tổ chức Hội nghị. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 

Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất và các công việc liên quan đến khánh tiết, 

hậu cần phục vụ hội nghị.  

3. Đề nghị Phòng Lao động - TBXH  huyện Thuận Châu: 

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm để lựa chọn đại biểu dự Hội nghị 

và thông báo thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị đến các đại biểu dự Hội nghị. 

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Thuận Châu liên hệ giúp 

địa điểm tổ chức Hội nghị. 

4. Đề nghị UBND huyện Thuận Châu: Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội; UBND các xã phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn 

La để tổ chức Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm 

và Thông tin thị trường lao động tại huyện Thuận Châu của Trung tâm Dịch vụ 

việc làm Sơn La./. 

 
    Nơi nhận: 

- Sở LĐ- TB&XH tỉnh (B/c); 

- TT.UBND huyện Thuận Châu (B/c); 

- Phòng Lao động - TBXH Thuận Châu (PH); 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Các phòng chuyên môn TT; 

- Lưu: VT.phòng VL-ĐTN&TTTTLĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN VỀ CHÍNH 

SÁCH VIỆC LÀM VÀ THÔNG TIN THỊ TRƯỜNG LAO ĐỘNG NĂM 2022 

(Kèm theo kế hoạch  số      /KH–TTDVVL ngày     /08/2022 của Trung tâm Dịch vụ 

việc làm tỉnh Sơn La) 

 

1.     Các trưởng bản tham dự tập huấn 

     

STT Bản của các xã 
Tên Trưởng bản 

Số điện thoại Ghi Chú 

  

I Xã Bon Phặng (09 bản) 

1 Bản Chăn  Quàng Văn Hoán 0385.096.425  

2 Bản Lẩy  Lò Văn Phượng 0376.328.360  

3 Bản Tát   Lò Văn Diêu 0333.710.989  

4 Bản Nam Tiến  Dương Thị Hiền 0986.359.625  

5 Bản Nong Ỏ  Lường Văn Công 0352.399.826  

6 Bản Trai   Lù Văn Khổ 0376.702.433  

7 Bản Bắc Cường   Phạm Thị Hiên 0964.940.032  

8 Bản Phặng   Lường Trọng Bình 0966.302.349  

9 Bản Bon   Quàng Văn Chương 0965.336.116  

II Xã Chiềng La (07 bản) 

1 Bản Nưa   Lò Văn Thỏa 0964346322   

2 Bản Song  Lò Văn Oản 0372280173   

3 Bản Cát Lót  Lò Văn Chính 0394076106   

4 Bản Chiềng La   Lò Văn Đỉnh 0379057307   

5 Bản Chiềng Cang   Lò Văn Thư 0985292957   

6 Bản Nong Lanh   Mè Văn Châu 0375622290  

7 Bản Lốm La   Cà Văn Ngoãn 0365420556   

III Xã Co Tòng (08bản) 

1  Bản Co Tòng  Vừ Sáy Chứ 0383630353    

2  Bản Co Nhừ  Vừ A Phía 0365538530   

3  Bản Há Khúa  Vừ Chù Sử 0394252695    

4  Bản Thẳm Xét Phá A Khánh  0982287514    

5  Bản Pá Cháo A  Và A Dơ 0823842466   

6  Bản Pá Cháo B  Vừ Sáy Và 0376108281   

7  Bản Pá Hốc  Và A Mua 0328259538    

8  Bản Co cài Chá A Chả  0365302300    

IV Xã É Tòng (13 bản) 

1 Bản Hát Lẹ Cà Văn Khánh  0353428256   

2 Bản  Nà Muông  Quàng Văn Đưa  0375501341   

3 Bản  Tở  Lò Văn Hậu  0345730612   

4 Bản  Nong Lạnh  Quàng Văn Bình 0372532161  



5 Bản  Nà Hem  Lò Văn Hoa 0376307571   

6 Bản  Đông Củ  Lường Văn Học  0352242054   

7 Bản  Nà Tòng Quàng Văn Ón 0346059545   

8 Bản  Xam Phổng  Quàng Văn Tưởng  0339135622‘  

9 Bản  Nà Lanh Lò Văn Ơn  0347287197   

10 Bản  Thẳm Ổn Lường Văn Binh 0348315994   

11 
Bản  Huổi 

Lương Vàng A Mua 0335548530  

12 Bản  Huổi Lanh Lầu Sông Dia 0357884530  

13 Bản  Nà Vạng Lầu A Sai 0347221638  

V Xã Liệp Tè (15 bản) 

1 Bản Bắc   Lò Văn Ngoan 0984803184  

2 Bản Lụ   Lò Văn Biển 0336739453  

3 Bản Ta Mạ   Tòng Văn Phương 0866438660  

4 Bản Co Sản Lò Văn Long 0392288626  

5 Bản Kia   Quàng Văn Chà 0359809302  

6 Bản Hiên   Quàng Văn Thịnh 0349924645  

7 Bản Tát Ướt   Quàng Văn Hiên 0969953784  

8 Bản Ban Xa   Quàng Văn Lọc 0978632180  

9  Bản Cang  Lò Văn Kiệm 0372775615  

10 Bản Co Phường   Lường Văn Hương 0985462703   

11 Bản Co Khết   Lù Văn Điện 0394821139   

12 Bản Mồng Nọi   Quàng Văn Xôm 0333318335  

13 Bản Mồng Luông   Lò Văn Kiêm 0397074840  

14  Bản Chà Lào  Lò Văn Học 0376568682   

15 Bản Tát   Cà Văn Dên 0326927578   

VI Xã Muổi Nọi (08 bản) 

1 Bản Sẳng Sang Đèo Văn Hưởng 0342577146   

2 Bản Thán Sàng  Lường Văn Thảo 0394494076   

3 Bản Muổi Nọi A  Lò Văn Thọa 0869081891   

4 Bản Muổi Nọi  Cà Văn Bá 0962614850   

5 Bản Nguồng  Lò Văn Hậu 0399346645   

6 Bản Bó  Lò Văn Thiên 0387412300   

7 Bản Phiêng Bông  Quàng Văn Hặc 0365302319   

8 Bản Đông Hưng    Phạm Văn Tiện 0336068812  

VII Xã Nong Lay(11 bản) 

1 
Bản Quyết Thắng 

A 
 Lò Văn Pống 0368829177    



2 
Bản Quyết Thắng 

B 
 Sùng A Hồng 0868874105    

3 Bản Búa Co Chạy  Lò Văn Thanh 0352258536    

4 Bản Bó Mạ  Lò Văn Tiếp 0375903084   

5 Bản Cửa Hàng  Quàng Văn Lánh 0965840142   

6 Bản Huổi Lọng  Lò Văn An 0399091601   

7 Bản Nong Giẳng  Lò Văn Sam 0378851031   

8 Bản Phiêng Phớ  Lò Văn Thơm 0389200867   

9 Bản Cà Nàng  Lò Văn Thưởng 0375200664   

10 Bản Liên Minh  Đàm Văn Tuyên 0987522657   

11 Bản Nong Lay  Lường Văn Pẩu 0353378579   

          Tổng: 71 bản 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Chương trình 

Hội nghị tuyên truyền về chính sách việc làm và thông tin thị trường lao động 

          Ngày      tháng 8 năm 2022 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG 
ĐƠN VỊ 

THỰC HIỆN 

 Buổi sáng  

7h30 – 8h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức 

8h00 – 8h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu Ban tổ chức 

8h10 – 8h20 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo TT  

8h20 – 9h15 
Phổ biến chính sách pháp luật về việc 

làm trong nước 

LĐ, Chuyên 

viên phòng VL- 

ĐTN&TTTTLĐ 

9h15 – 9h30 Nghỉ giải lao  

9h30 – 11h30 
Phổ biến chính sách pháp luật về viêc 

làm ngoài nước 

LĐ, Chuyên 

Viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

 Buổi chiều  

13h30 – 15h00 
Thông tin về nhu cầu thị trường lao động 

trong,  ngoài tỉnh, ngoài nước 

-LĐ, Chuyên 

viên phòng VL-

ĐTN&TTTTLĐ 

-Đại diện doanh 

nghiệp tham gia 

15h00 – 15h15 Nghỉ giải lao  

15h15 – 17h10 Thảo luận 
LĐ trung tâm 

 

17h10 – 17h30 Bế mạc hội nghị LĐ trung tâm 
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